
  

         
   
 
Madrid 25 de febrero de 2010, 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de 
Valores, y disposiciones que la desarrollan, Codere S.A. procede por medio del presente 
escrito a comunicar el siguiente 
 

HECHO RELEVANTE 
 
CODERE S.A., en relación con el Contrato de Liquidez firmado con Crédit Agricole 
Cheuvreux, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007 Norma 4ª Apdo. 2b, 
informa de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de vigencia de dicho 
contrato (19 de noviembre de 2009 a 18 de febrero de 2010), que describe en la siguiente 
tabla. 
 

 

OPERACIÓN NÚMERO DE ACCIONES IMPORTE PRECIO MEDIO EFECTIVO 
     

Saldo inicial 79.700   309.227 
Compras 84.366 505.593 5,99  
Ventas 132.752 784.981 5,91  

 
 
Realizadas estas operaciones los saldos actuales quedan de la siguiente forma: 
 

Saldo cuenta acciones: 31.314 
Saldo cuenta efectivo: €588.615 

 
 
Atentamente 
 
 
 
 
Rafael Catalá Polo 
Secretario General y del Consejo de Administración 
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Anexo 
 
Resumen de las operaciones realizadas en virtud del contrato de liquidez durante el período 
comprendido entre el 19 de noviembre de 2009 y el 18 de febrero de 2010: 

FECHA OPERACIÓN Nº ACCIONES PRECIO MEDIO € EFECTIVO (€)
SALDO ACCIONES 

en CUENTA VALORES

SALDO EFECTIVO en 

CC (€)
18/11/2009 79,700                      309,227

19/11/2009 COMPRA 5,500                      5.2265 28,746 85,200                      280,481
20/11/2009 COMPRA 8,000                      5.1203 40,962 93,200                      239,519
23/11/2009 VENTA 400                         5.2250 2,090 92,800                      241,609
23/11/2009 COMPRA 7,200                      5.1056 36,760 100,000                    204,849
24/11/2009 COMPRA 7,043                      5.0929 35,869 107,043                    168,980
25/11/2009 VENTA 32,358                    5.4013 174,776 74,685                      343,756
25/11/2009 COMPRA 315                         5.1000 1,607 75,000                      342,150
26/11/2009 VENTA 3,090                      5.5121 17,032 71,910                      359,182
27/11/2009 VENTA 8,410                      5.5345 46,545 63,500                      405,727
27/11/2009 COMPRA 1,500                      5.2267 7,840 65,000                      397,887
30/11/2009 VENTA 8,000                      5.5838 44,670 57,000                    442,557
01/12/2009 VENTA 3,000                      5.7235 17,170 54,000                      459,728
04/12/2009 VENTA 2,000                      5.7250 11,450 52,000                      471,178
07/12/2009 COMPRA 210                         5.5500 1,166 52,210                      470,012
08/12/2009 COMPRA 1,500                      5.5277 8,292 53,710                      461,720
09/12/2009 COMPRA 4,962                      5.4342 26,964 58,672                      434,756
10/12/2009 COMPRA 500                         5.4516 2,726 59,172                      432,030
11/12/2009 VENTA 1,005                      5.5254 5,553 58,167                      437,583
11/12/2009 COMPRA 812                         5.4000 4,385 58,979                      433,198
14/12/2009 VENTA 1,979                      5.7319 11,343 57,000                      444,542
15/12/2009 VENTA 7,000                      5.7771 40,440 50,000                      484,982
15/12/2009 COMPRA 500                         5.7000 2,850 50,500                      482,132
16/12/2009 VENTA 5,500                      5.8891 32,390 45,000                      514,522
17/12/2009 VENTA 16,000                    6.0231 96,370 29,000                      610,892
18/12/2009 VENTA 7,252                      6.0790 44,085 21,748                      654,976
21/12/2009 VENTA 11,748                    6.2381 73,285 10,000                      728,261
22/12/2009 VENTA 1,000                      6.4000 6,400 9,000                        734,661
23/12/2009 VENTA 405                         6.4300 2,604 8,595                        737,265
23/12/2009 COMPRA 100                         6.4000 640 8,695                        736,625
29/12/2009 VENTA 500                         6.4000 3,200 8,195                        739,825
29/12/2009 COMPRA 500                         6.3000 3,150 8,695                      736,675
04/01/2010 VENTA 1,495                      6.6000 9,863 7,200                        746,538
06/01/2010 COMPRA 500                         6.6800 3,340 7,700                        743,198
07/01/2010 VENTA 1,000                      6.9000 6,900 6,700                        750,098
08/01/2010 VENTA 250                         6.9900 1,748 6,450                        751,845
11/01/2010 VENTA 550                         7.0064 3,854 5,900                        755,699
11/01/2010 COMPRA 550                         6.9500 3,823 6,450                        751,876
12/01/2010 VENTA 1,000                      6.9000 6,900 5,450                        758,776
12/01/2010 COMPRA 2,934                      6.7974 19,944 8,384                        738,833
13/01/2010 VENTA 2,384                      6.8834 16,410 6,000                        755,243
13/01/2010 COMPRA 500                         6.7000 3,350 6,500                        751,893
14/01/2010 VENTA 2,500                      7.1400 17,850 4,000                        769,743
15/01/2010 VENTA 500                         7.2250 3,613 3,500                        773,355
15/01/2010 COMPRA 3,000                      6.9433 20,830 6,500                        752,525
18/01/2010 VENTA 1,071                      7.1311 7,637 5,429                        760,162
18/01/2010 COMPRA 1,071                      6.9980 7,495 6,500                        752,668
19/01/2010 VENTA 500                         7.2000 3,600 6,000                        756,268
21/01/2010 VENTA 1,000                      7.3250 7,325 5,000                        763,593
22/01/2010 COMPRA 2,000                      7.0300 14,060 7,000                        749,533
26/01/2010 COMPRA 2,000                      6.9850 13,970 9,000                        735,563
27/01/2010 COMPRA 5,000                      6.7856 33,928 14,000                      701,635
28/01/2010 VENTA 1,500                      6.9767 10,465 12,500                      712,100
29/01/2010 COMPRA 1,000                      6.9450 6,945 13,500                    705,155
01/02/2010 VENTA 500                         6.9500 3,475 13,000                      708,630
01/02/2010 COMPRA 2,500                      6.9004 17,251 15,500                      691,378
02/02/2010 VENTA 4                             6.9000 28 15,496                      691,406
02/02/2010 COMPRA 2,000                      6.8425 13,685 17,496                      677,721
03/02/2010 COMPRA 1,004                      6.8698 6,897 18,500                      670,824
04/02/2010 COMPRA 6,430                      6.6350 42,663 24,930                      628,161
05/02/2010 COMPRA 7,303                      6.3708 46,526 32,233                      581,635
08/02/2010 VENTA 2,800                      6.2157 17,404 29,433                      599,039
08/02/2010 COMPRA 2,000                      6.0285 12,057 31,433                      586,982
09/02/2010 COMPRA 723                         6.2426 4,513 32,156                      582,469
10/02/2010 COMPRA 100                         6.3000 630 32,256                      581,839
11/02/2010 COMPRA 3,000                      6.1583 18,475 35,256                      563,364
12/02/2010 VENTA 1,550                      6.2800 9,734 33,706                      573,098
12/02/2010 COMPRA 1,109                      6.2310 6,910 34,815                      566,187
15/02/2010 VENTA 800                         6.3625 5,090 34,015                      571,277
16/02/2010 COMPRA 1,000                      6.3450 6,345 35,015                      564,932
18/02/2010 VENTA 3,701                      6.3991 23,683 31,314                    588,615  
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